Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 67муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Об утверждении рекомендаций
по организации дифференцированного
питания детей

В целях сохранения и укрепления здоровья воспитанников детского
сада, правильной организации питания детей, имеющих аллергические
реакциями на отдельные продукты питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Список воспитанников, имеющих аллергические реакции на
продукты питания (далее -  Список), (прилагается).
2. Воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателя:
2.1. Изучить Список для определения воспитанников группы, закрепленной
за вами на учебный год.
2.2. Расположить Список на удобном месте для ознакомления воспитателей и
вспомогательного персонала.
2.3. Использовать Список в качестве Инструкции, в обязательном порядке.
3. Медицинской сестре диетической Тузиковой Е.Н.:
3.1. Вести учет воспитанников, имеющих аллергические реакции на
отдельные продукты питания, по мере поступления детей.
3.2. При поступлении нового воспитанника с проблемой в питании, готовить
проект изменений в приказ, утверждающий Список.
3.3. Вести систематические беседы с родителями на предмет изменений в
сос тоянии здоровья детей
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от

Заведующий СтаровероваТ.И.

Приложение к приказу
Ш^/от 01.02023

Список воспитанников

имеющих показания к диетическому питанию

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы Ф .И .О . р е б е н к а З а п р е т  н а  п р и е м  п р о д у к т о в П о д п и с ь
в о с п и т .

м л а д ш а я  г р у п п а
П ч е л к и

Зырянов Матвей

Киреев Глеб

м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы , м о л о к о ,
я й ц а , к у р и ц а

м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы , м о л о к о ,
я й ц а , к у р и ц а

М л а д ш а я  г р у п п а  Б
Б у с и н к и

Реб и ц ки й  М аксим м о л о к о , п т и ц а , к р у п ы , р ы б а

с р е д н я я  г р у п п а  А
Ц в ет о ч к и

Обжогин Олег
Булычева Ульяна
Семерюк Руслан

ш о к о л а д ,
б а н а н
п е р с и к ,о р е х

С р ед н я я  г р у п п а  Б
К о т я т а

Ананько Михаил

Егоров Лев

C h U jU L -

Шеенок Варвара

к о н д и т е р с к и е  и з д е л и я , с а х а р
к о н д и т . и з д е л и я , в ы п е ч к а
м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы , х л еб
(р е к о м е н д о в а н ы  Х Л Е Б Ц Ы )
я й ц о , м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы ,
т в о р о г
я й ц о , м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы
тв ор ог

ст а р ш а я  А
С т а р ш а я  Б

П о д г о т о в и т е л ь н а я  А
З в е з д о ч к и

Красова Ясения

Кащенко Аркадий

Мишнякова
Александра

м о л о к о , м о л о ч н ы е  п р о д у к т ы

м о л о к о

я й ц а , м о л о к о , к и с е л ь , к у р и ц а ,
ц и т р у с о в ы е , в ы п е ч к а

П о д г о т о в и т е л ь н а я  Б
Р о м а ш к и

Ахмади Амалия

Борисов Богдан

м о л о к о , ш о к о л а д , я й ц а ,
о л а д ь и , б у л о ч к и

в се  ф р у к т ы  с к о с т о ч к о й , о р е х и

Л о г о п е д и ч . А
С о л н ы ш к и

Гром Асия о р е х и

Л о г о п е д и ч .Б
К о л о к о л ь ч и к и

Проскурня Григорий орехи, соленья, цитрусовые,
шоколад

Диетическая сестра Тузикова Е,Н.